



Danskernes Historie Online

Danske Slægtsforskeres Bibliotek

Dette værk er downloadet fra Danskernes Historie Online

Danskernes Historie Online er Danmarks største digitaliseringsprojekt af litteratur inden for emner som personalhistorie, lokalhistorie og slægtsforskning. Biblioteket hører under den almennyttige forening Danske Slægtsforskere. Vi bevarer vores fælles kulturarv, digitaliserer den og stiller den til rådighed for alle interesserede.

Støt vores arbejde – Bliv sponsor

Som sponsor i biblioteket opnår du en række fordele. Læs mere om fordele og sponsorat her: <https://slaegtsbibliotek.dk/sponsorat>

Ophavsret

Biblioteket indeholder værker både med og uden ophavsret. For værker, som er omfattet af ophavsret, må PDF-filen kun benyttes til personligt brug.

Links

Slægtsforskerens Bibliotek: <https://slaegtsbibliotek.dk>

Danske Slægtsforskere: <https://slaegt.dk>

GERBRANDSKOLEN



MEDDELELSER FOR 1962-63 SAMT SKEMA OVER ÅRSAFSLUTNINGEN

*Afslutning for udgående elever
finder sted i aulaen fredag den 21. juni kl. 19.
Forældre og pårørende indbydes venligst.*

Til at overvære undervisningen torsdag d. 20. og fredag d. 21. juni indbydes forældre eller værger samt i øvrigt enhver, der har interesse for skolen.

Skolens bomærke efter tegning af Marie Hjuler.

In memoriam.

Det var med dyb sorg, at vi i vor juleferie erfarede, at vor inspektør var død. Vi vidste alle, at han kort før Jul var blevet alvorligt syg, men alligevel kom budskabet som et chok for os. Aage Olesen og Gerbrandskolen er to navne, der er



knyttet nær sammen og har været det siden skolens start i 1948 – den første tid som filialskole af Skolen ved Sundet med Aage Olesen som vice-skoleinspektør – siden 1951 som selvstændig skole med egen inspektør. Når hr. Olesen talte om disse første år – hvilket skete ret ofte – kunne man mærke den glæde, det havde været for ham at være med til at sætte alt dette i gang, selv om arbejdet ofte havde været opslidende. Senere, da skolen blev større, kunne det voksende administrative arbejde, som vor inspektør udførte dygtigt og med stor ordenssans, hindre ham i at beskæftige sig så meget med børnene og kollegerne, som han selv kunne ønske.

Han nærede stor omsorg for alle på skolen og kunne ofte fornemme, når en eller anden havde personlige vanskeligheder. Han har i sin gerning

som inspektør støttet og hjulpet mange her på skolen.

Juleferien skulle ikke få ende, før vi blev rystet af et nyt dødsbudskab. Vor gode, kærlige kollega Stella Rendbo bukkede under for den alvorlige sygdom, der havde holdt hende væk fra skolearbejdet, som hun elskede, siden sommerferien.

Hendes fag var biologi og dansk. Hun nåede store resultater i begge fag, samtidig med at hun var den afholdte klasselærerinde, der havde tid til at tage sig af hver enkelt elevs problemer. Hun nød kollegernes tillid i udstrakt grad og blev valgt til forskellige tillidshverv. Aldrig gik man forgæves til fru Rendbo. Skolen har mistet en værdifuld arbejdskraft og en god kollega i Stella Rendbo.

På skolen vil vi altid ære deres minde.



Til hjemmene.

Så længe De har skolesøgende børn, er der en del oplysninger, De tid efter anden vil få brug for. Skolen beder Dem derfor i Deres egen interesse læse disse

praktiske oplysninger

og gemme hæftet.

Skolens kontor er åbent hver skoledag kl. 12–13 og desuden onsdag kl. 17³⁰–18³⁰, tlf. 55 73 36. – Sygemeldinger bedes afgivet i kontortiden.

Indskrivning af børn, der skal begynde skolegangen i august 1964, begynder den 1. september 1963 og finder sted på skolens kontor i kontortiden.

Undervisningspligten indtræder 1. august 1964 for alle børn, der på dette tidspunkt er fyldt 7 år.

Endvidere kan indskrives børn, der senest den 31. januar 1965 fylder 7 år.

Ved indskrivning må medbringes barnets fødsels- eller dødsattest samt koppeattest eller bevis for udsættelse med eller fritagelse for vaccination.

Af hensyn til planlæggelsen af klasserne må indskrivningen så vidt muligt ske inden 15. december 1963.

Udskrivning. Undervisningspligten ophører ved udgangen af det skoleår, hvori barnet er fyldt 14 år. Dog kan elever, der fylder 14 år senest den 31. januar det følgende skoleår, og som har gået 7 år i skole, udskrives. Ved flytning til anden skole må eleven medbringe en skriftlig besked herom samt aflevere de bøger, der er lånt på skolen.

Forsømmelser. Man beder hjemmet straks enten pr. brev eller telefon i skolens kontortid sende meddelelse om en elevs fraværelse på grund af sygdom. Når det drejer sig om visse epidemiske sygdomme, forlanges lægeattest kun, når skolen tilsteder hjemmet en blanket til udfyldning af lægen. Forsømmelser i anden anledning end sygdom må kun finde sted efter forud indhentet tilladelse hos elevens klasselærer og skolens leder. Man bedes notere sig skolens fri-

dage, der meddeles børnene i god tid, og så henlægge udflugter, indkøbsture o. l. til disse dage. Ønskes en elev undtagelsesvis af helbredshensyn fritaget for ophold på legepladsen i frikvarteret, må skriftlig meddelelse medbringes.

Skolenævnet kan idømme bøder for ulovlige forsømmelser.

Badning.

Renselsesbadet – 2 gange om måneden – er et tilbud til forældrene. Ønskes et barn på grund af sygdom fritaget, bedes det medbringe skriftlig meddelelse fra hjemmet herom. Husk at give barnet håndklæde med mærket med navn, og kontrollér, at det ikke er glemt på skolen.

Badning efter gymnastiktimerne er obligatorisk fra 4. kl. og opefter. Eventuel fritagelse sker efter samme regler som fritagelse for gymnastik.

Meddelelses- bogen

(karakterbogen) tilhører skolen og udleveres ikke ved barnets udskrivning. Denne bog er det naturlige meddelelsesmiddel fra skole til hjem, således at der herved skabes en samlet oversigt over de forskellige bemærkninger til barnets forhold, skolen har haft at gøre.

Fire gange om året – nemlig inden efterårsferien, inden juleferien, i slutningen af marts og efter årsprøven – indeholder bogen standpunktskarakterer i de forskellige fag.

Skolens bøger

skal helst holde så længe som muligt. Bøgernes „levetid“ er længst, når de altid er forsynet med et helt bind og behandles med omhu.

Glemte sager

Det er næsten utroligt, så meget der glemmes på skolen. Huer, tørklæder, vanter, gymnastiktøj, badehåndklæder o. m. a. findes i „glemmekassen“, hvor det dog kun opbevares i 2 måneder. – Glemte sager udleveres ved henvendelse til viceinspektoren.

Alt over- og hovedtøj, gymnastiktøj og badehåndklæder bør være mærket med navn og forsynet med strop.

Cykling

til skolen må kun finde sted efter aftale med viceinspektøren (cykelkort).

Sparemærker.

Salget forestås af viceinspektoren, der fra den 1. marts 1962 til den 28. februar 1963 har uddelt mærker til et beløb af 2115,25 kr.

Børnenes kontor

yder hjælp til beklædning af børn, der skal på svagbørns- eller feriekolonier eller i ferieplads, ligesom der ydes hjælp til jul. Skriftlig ansøgning må medbringes til klasselæreren.

Feriebilletter rekvireres gennem klasselæreren i så god tid som muligt – helst inden 1. juni.

I 1962 blev der udstedt 277 feriebilletter.

Feriekolonier. I sommeren 1962 havde 60 drenge og 101 piger fra skolen 2 dejlige uger på „koloni“.

Ansøgning om ophold på feriekoloni i sommerferien må skriftligt afleveres til klasselæreren.

„G.J.F.“

„Gabriel Jensens Ferieudflugter“ arrangerer hver sommer udflugter for børn, der ikke er på landet i sommerferien. 229 børn fra Gerbrandskolen var i sommerferien 1962 på dagture og 3-dages lejr i Københavns omegn og øvrige Nordsjælland.

G.J.F.-kort fås ved henvendelse til klasselæreren fra 1. juni.

Mælkeuddeling. Efter skolebespisningens bortfald kan eleverne i alle klasser undertagen realklassen til deres frokost få udleveret $\frac{1}{4}$ l sødmælk eller $\frac{1}{2}$ l kærnemælk og en combinationspille.

Anmeldelse til mælkedrikning kan kun ske hver den 1. i en måned og da senest 8 dage forinden.

Af skolens 1160 elever har 1100 fået udleveret gratis mælk. Frk. Anna Melchiorsen forestår mælkeuddelingen.

Lægetilsyn.

Alle børn tilses, vejes og måles regelmæssigt af skolelæge og sundhedsplejerske. Skolelægen indstiller børn til svagbørnskoloni. Calmettevaccination finder sted på alle børn, der reagerer negativt, såfremt forældrene ikke modsætter sig det. Vaccinationen udføres af en af centralstationens læger.

Det er af værdi, at forældrene efterkommer skolelægens indbydelse til forældrene om at være til stede ved undersøgelsen.

Skolelægen,

overlæge dr. med. Henning Andersen, træffes: Mandag kl. 14 og torsdag kl. 8.

**Skolesundheds-
plejersken,**

frk. Anna Hansen, træffes daglig kl. 12–13.

**Tand-
behandling.**

Alle børn i 1.–6. kl. behandles på skolens tandklinik. Fra 7. kl.–realkl. behandles eleverne – efter henvisning fra skolen – hos privat tandlæge. En del af udgiften dækkes af skoledirektionens kontor (iøvrigt henvises til tidligere hjemsendte cirkulærer).

**Skole-
tandlægen,**

fru Tove Steensbro, træffes daglig kl. 8 $\frac{1}{2}$ –14 $\frac{1}{2}$.

I årets løb.

Lejrskole, ekskursioner m. v.

I det forløbne år har 4 klasser været på lejrskoleophold: 8 av og 8 au tog ophold på „Knudhule“ ved Silkeborg, I real x var på kolonien „Østersøen“ på Møn, og 8 ax var på Rømø.

II real har været på week-end ekskursion til kolonien „Lønager“ ved Jyllinge, mens real u oplevede sneens herligheder på en dejlig Norgestur i begyndelsen af marts.

Nogle af de ældste elever har i DSB kino overværet filmen „Hosekrammeren“ bygget over Blichers novelle.

Der har endvidere været aflagt klassebesøg på Holmegaards Glasværk, Stjernekammeret på Bellahøj, Nationalmuseet, Frilandsmuseet m. v., ligesom en del elever i forbindelse med faget produktionslære har besøgt forskellige fabrikker. En klasse har beset en udstilling om arbejderbeskyttelse.

Skolen har atter i år haft besøg af flere rejselektorer fra andre nordiske lande, der gennem film, lysbilleder og tale har søgt at udvide de større elevers kendskab til vore nabolande.

Skole- biblioteket

består af to afdelinger: Udlånet og læsestuen. Heraf er udlånet atter delt i 1) klasseudlån i 1.-3. klasse forestået af klasselæreren af en bogsamling, som er udleveret af skolebibliotekaren, og 2) fællesudlån for børnene fra 4. klasse og opefter. Fællesudlånet finder sted fra skolens læsestue 4 timer om ugen og forestås af skolebibliotekaren. Der har i det forløbne år været udlånt 1100 (857) bind af faglitteratur og 6140 (6285) bind skønlitteratur i klasseudlån, og fra fællesudlånet 961 (1050) bind faglitteratur og 2823 (3048) bind skønlitteratur til 263 (314) lånere. Udlånets bogbestand består af 4310 bind. Læsestuen har fra 15. september til 15. april været åben mandag kl. 14-16, tirsdag og fredag kl. 15-17. Her kan eleverne fra 5. klasse og opefter komme og læse lektier, regne, skrive stil, tegne til samlemapper m. m. Desuden står læsestuens bogsamling på 1037 bind til elevernes rådighed til stilskrivning, udvidet læsning om hobbies og morskabslæsning. Endelig er der også en samling blade og tidsskrifter. Læsestuen har i vinter været besøgt af 804 (1227) elever, 11 (17) pr. dag. Tallene i parentes er fra sidste år. Skolebibliotekar er hr. Erik Larsen.

Erhvervs- praktik.

I skoleåret 1961/62 blev der på skolen afholdt et forsøg med erhvervspraktik i en 8. klasse. Eleverne blev udstationeret i erhvervslivet i 3 gange 1 uge med fuld frihed fra skolegang.

En rapport udarbejdet efter forsøget henligger på skolen og kan beses af evt. interesserede forældre. Her kan der kun blive plads til kort at gøre rede for de vigtigste resultater.

Da eleverne var ude 3 gange, var der ialt 77 elevbesøg på 48 forskellige virksomheder. Børnene kom – bortset fra to tilfælde – ud i deres interessefag.

De blev modtaget med overordentlig venlighed på virksomhederne, hvor man virkelig lod børnene prøve at følge den daglige rytme. Hvis man skal gøre resultatet op, er der en del vanskeligheder, idet kun tiden kan vise, hvad der virkelig kommer ud af forsøget, men et fingerpeg kan man måske få ved at læse lidt i børnenes rapporter; hvorfra her citeres:

„Jeg har aldrig været særlig god til at gå i skole, men jeg fik tilbudt læreplads 2 steder. Det var rart.“

„I forretningen sagde de, at mit sprog og min skrift ikke var pæn nok, så det må jeg gøre mig mere umage med i 9. klasse.“

„Mine kundskaber i dansk må være bedre, hvis jeg skal klare mig på et kontor.“

„Jeg skal gøre mere ved mit engelsk.“

Man kan se, at børnene har mødt erhvervslivets krav og derpå har taget deres evner og muligheder op til overvejelse.

Elevråd.

I lighed med de elevrepræsentationer, som findes ved flere københavnske kommuneskoler, blev der i år ved vor skole oprettet et elevråd. Dette kom til at bestå af en elevrepræsentant for hver klasse fra 7. til 10. klassetrin.

Bestemmelser vedr. elevrådet er følgende:

Formål: at skabe det bedst mulige samarbejde mellem elever og lærere.

- § 1. Elevrådet består af en elev fra hver klasse fra og med 7. til 10. klassetrin.
- § 2. Valget af disse finder sted under klasselærerens ledelse hvert år i begyndelsen af september efter forudgående kandidatopstilling.
- § 3. Elevrådet træder derefter sammen og vælger en formand og et forretningsudvalg bestående af fem medlemmer incl. formand.
- § 4. Elevrådet indkaldes så ofte, formanden finder det påkrævet. Når mindst fire medlemmer eller kontaktudvalget fremsætter begæring om møde, skal rådet indkaldes. Dagsorden for mødet skal foreligge mindst to dage forud.
- § 5. Skolens elever kan igennem klasserepræsentanterne til enhver tid indsende forslag til behandling i forretningsudvalget.

- § 6. Rådet deltager i tilrettelæggelsen af fester, skolebal og lignende fællesarrangementer. Endvidere kan rådet drøfte skolens ydre forhold med kontaktudvalget.
- § 7. Kontaktudvalget består af skolens inspektør, viceinspektør, viceinspektrice, en lærer og en lærerinde og en repræsentant fra elevforeningen.
- § 8. Kontaktudvalget har ret til at overvære og deltage i elevrådsmøderne dog uden at have stemmeret.
- § 9. Elevrådsbeslutninger forelægges lærerrådet til vedtagelse eller forkastelse.
- § 10. Nærværende vedtægt kan til enhver tid ændres eller ophæves af lærerrådet.

Da det er så ny en institution ved skolen, er det dels for tidligt at vurdere dets betydning og dels ugørligt at give en egentlig beretning om dets arbejde. Dog har repræsentanterne ved de afholdte elevrådsmøder gennem deres indlæg vist forståelse for skolens problemer og gennem deres forslag til løsning af disse til fulde bevist elevrådets berettigelse.

Under formandens fornuftige og sikre tilrettelæggelse stod elevrådet som enearrangør af fastelavnsballet den 23. februar. Det er vort indtryk, at eleverne både ved den lejlighed og iøvrigt føler det ansvar og den forpligtelse, det rummer at være kammeraternes repræsentanter.

Formand for elevrådet er Ole Pihl, real v.

Idræt.

I begyndelsen af april gav pige- og drengehold på forskellige alderstrin ved en velbesøgt gymnastikopvisning i aulaen indtryk af, hvad der arbejdes med i timerne og til frivillig gymnastik. Entrepræsentationen gik til skolens U-landsindsamling.

Ved det „Nordiske skoleidrætsstævne“, der afholdtes i Helsingfors, deltog såvel piger som drenge fra skolen på Københavns udvalgte hold i basket-ball, fodbold og atletik, hvor de hævdede sig fint samtidig med, at de fik en storslået rejseoplevelse.

Skolens atletikhold for drenge under 15 år gentog bedriften fra i fjor, idet holdet ved „Folkeskolens atletikstævne“ vandt regionsstævnet for København og herved hjemførte en smuk sølvfanepåse og retten til deltagelse i slutstævnet for hele landet, der i år var henlagt til Ollerup Gymnastikhøjskole. I fjor aflystes slutstævnet, men denne gang vendte drenge og lærere efter et par dages spændende konkurrencer hjem med en meget flot sølvpokal som belønning for en sikker førsteplads.

„De københavnske skolers idrætsdage“ aflystes (ikke uventet) på grund af regnvejre til stor skuffelse for mange af eleverne, der havde set hen til denne årlige begivenhed med forventning.

Der har i sommerhalvåret været frivillig boldspil for piger og atletik for drenge; i vinterhalvåret basket-ball og gymnastik for piger samt gymnastik for drenge.

Et stort antal piger og drenge har erobret skolernes forskellige idrætsmærker, ligesom mange drenge i vinterens løb har bestået prøver til gymnastikmærkerne.

Skolepatruljer. Skolepatruljerne har i år bestået af elever fra 7. og 8. klasse. Disse raske drenge og piger har ganske frivilligt påtaget sig dette ansvarsfulde job, og vi takker dem hermed for deres indsats. Skolepatruljerne ledes af hr. John Christensen.

**Fritids-
klubberne.**

I fritidsklubbernes 10. sæson har ca. 200 elever fordelt på 15 hold været beskæftiget med forskelligt hobbyarbejde. 10 lærere og instruktører har i denne periode været knyttet til klubberne.

Fritidsklubbernes leder, hr. Harry Soelberg, som ved denne sæsons udgang trækker sig tilbage, bringer her en tak til alle, der har vist fritidsklubarbejdet interesse – herunder i særdeleshed en tak til medarbejderne for 5 års hjælpsomhed og god samarbejdsvilje.



**Møder, fester
m. v.**

Skolens „skovtursdag“, der traditionelt er henlagt til dagene omkring 1. juni, var som vanligt præget af de enkelte klassers afgang „ud i det blå“ med bus.

Sidste aften før sommerferien samledes de udgående elever med forældre og lærere i skolens aula, hvor inspektøren talte og foretog overrækkelsen af eksamensbeviser og flidspræmier. Forældreforeningen trakteredeleverne i gymnastiksalen, hvorefter der sluttedes med dans i aulaen.

Skolens fødselsdag i oktober fejredes i aulaen, hvor der var forskellig underholdning, samt finalen i klassekonkurrencen „Kvikke hoveder“.

I november talte ved forældreugens aftenmøde viceskolelederen Thorkild Holm om „skolens målsætning“.

Forældreforeningens årlige andespil i november havde til formål at skaffe penge til elevfonden. Desværre kneb det lidt med tilslutningen.

Ved skolens juleafslutning opførte elever et krybbespil, skrevet og instrueret af hr. Cay Kristiansen. Krybbespillet opførtes endvidere i samarbejde med forældreforeningen en aften for eleverne fra 1. klasserne og interesserede forældre.

Fastelavnslørdag var der for de morsomt formummede elever fra de mindste klasser tøndeslagning i skolegården med tilhørende præmiering af „konger“ og morsomste udklædning. De ældste elever twistede i en festligt pyntet aula om aftenen, og for eleverne fra de mellemste klasser vistefilm.

Beretning fra skolenævnet.

Endnu et skoleår er forløbet. Et år, der havde skelsættende betydning for skolenævnet og dets arbejde. I begyndelsen af året havde vi skolenævnsvalg (fredsvalg). Det nye skolenævn har nu arbejdet sammen et lille år, og samarbejdet er upåklageligt – ånden fra det gamle nævn fortsætter i det nye – til gavn for vore børn og skolen. Det er mit håb, at det nyvalgte skolenævn må møde samme velvilje og interesse fra forældrenes side, som det afgæede.

Dernæst havde vi ved årets slutning den sorg, at vor inspektør, hr. Aage Olesen, og overlærer, fru Stella Rendbo afgik ved døden – to mennesker, som vi i skolenævnet havde haft meget nært og positivt samarbejde med. Det tilkommer ikke mig at udtale mindeord over dem – det vil sikkert blive gjort fra anden side – men de vil blive savnet i skolenævnet.

Et nyt skoleår skal snart begynde; men vi fortsætter med at bibeholde de gode traditioner, som gennem årene er opstået på Gerbrandskolen, til gavn for Deres børn og for den skole, som vi gennem årene er kommet til at holde af; men – uden Deres medvirken kan det ikke lykkes fuldt ud.

Kom, når vi kalder til møder og lignende. Vi vil gerne lære Dem at kende, og vi vil gerne have, at De kender os.

Lad mig slutte med en tak til lærerrådet, forældreforeningen og hele skolens personale for venlighed, imødekommenhed og godt samarbejde.

Dagny Hansen
formand for skolenævnet.

Skolenævnet består af følgende medlemmer:

Fru *Dagny Hansen*, Persiensvej 8.

Fru *Edith Leksø*, Æginavej 5.

Hr. revisor *Henry Poulsen*, Amagerbrogade 53.

Hr. værkførerass. *Poul Rasmussen*, Kongovej 18².

Hr. bogbinder Sv. *Aa. Jensen*, Greisvej 48 st.

Gerbrandskolens forældre- og lærerforening.

Denne beretning kan ikke skrives, uden at vi med vemod mindes de to personer, som såvel skolen som forældreforeningen mistede ved årsskiftet.

Skoleinspektør Aage Olesen gik fra første færd ind for foreningens stiftelse og har lige til sin død været medlem af repræsentantskabet. Han har altid gjort et stort arbejde for og i foreningen.

Overlærer Stella Rendbo var foreningens kasserer i de første år, og har siden fulgt dens trivsel og virksomhed med stor interesse – selv i hendes sidste svære år.

Den forløbne sæson har været præget af en stor tilslutning blandt såvel lærere som forældre. Det har også vist sig i øget mødedeltagelse. Vi er i foreningen klar over betydningen af undervisningsminister K. Helveg Petersens udtalelse for nogle år siden om, at de opgaver, der stilles skolen af i dag, kun kan løses i nært samarbejde mellem skole og hjem.

Vi har bestræbt os for at udbygge dette samarbejde. I en møderække over 3 aftener hørte vi om de krav, der i grundskolen i dag stilles i fagene dansk, regning og orienteringsfagene historie, geografi og biologi. Vi vil gerne benytte os af lejligheden til at takke de lærere, som så beredvilligt stillede sig til rådighed.

I den kommende sæson håber vi, at vi påny må få lov til at regne med Deres tillid til os, og at vore arrangementer må falde i Deres smag.

Vi vil til sidst byde skolens nye inspektør hr. Poul Freitag velkommen i stillingen. Hr. Freitag har overfor foreningen udtalt, at han glæder sig til samarbejdet. Det gør vi sandelig også.

På forældreforeningens vegne

Svend V. Jensen.

Personalia.

Skolens leder: Skoleinspektør *Poul Freitag* (fra 1/8-63).

Viceskoleinspektører: *Olaf Nielsen, Gudrun Hertzum.*

Overlærere: *H. C. Andersen, Gustaf Andersson, Anker Hein, Jørgen Holm, Johs. Huss, Erik Larsen, Gunnar Larsen, Aksel Skriver, K. B. Svane, E. Bengtsson, Inge Hansen, Poula Jensen, E. Storm Kristiansen, Else Larsen, T. Laub Larsen, Dagny Nielsen, Karen Nørregaard.*

Lærere: *Mogens Bech, John Christensen, E. Houlberg Hansen, Poul J. Hansen, Svend Hesselholdt, J. Schiøtt Kristensen, Cay Kristiansen, B. Mølgaard Madsen, Bent Martens, J. Meinecke-Hansen, Sten Müller, Verner Pedersen, Albert Rasmussen, Harry Soelberg, Flemming Vaag.*

Lærerinder: *L. Juel Andersen, Helga Bang, Jytte Dentrup, B. Brøgger Jensen, Anna Martens, Hanne Meinecke-Hansen, Jytte Pers, Gudrun Reverony, Birthe Schæbel, Gerda Thomsen.*

Vakancelærere: *Idir Brakchi, Carl G. Christensen, K. Rongsted Sørensen.*

Fast vikar: *Merete Baade.*

Skolebetjent: *Charly Nielsen.*

Den 14. februar blev viceskoleinspektør Poul Freitag fra Sundbyøster skole udnævnt til skoleinspektør ved Gerbrandskolen fra 1. august d. å. Vi byder vor nye inspektør velkommen til arbejdet her på skolen.

Skolens distrikt.

Skolens distrikt omfatter følgende gader og veje:

Adriansvej, Ahrenkilde alle, Amagerbrogade (nr. 199–313 og 206–298), Amsterdamvej, Arabiensvej, Armeniensvej, Athensvej, Backersvej (lige nr. fra nr. 108), Biens alle, Birmavej (nr. 1–13 og 2–34), Bjørneklovej, Ceylonvej, Cypernsvej, Dirchsvej, Fremads alle, Frydenhøj, Funkiavej (ulige nr. 1–9), Følfodvej (lige nr. Amagerbrogade til Majrosevej), Georginevej, Gerbrandsvej, Gertsvej, Greisvej (nr. 2–88 og 1–43), Grækenlandsvej (fra nr. 55 og 54), Helikonsvej, Hellasvej, Hollands alle, Jansvej, Kastrupvej (nr. 113–199 og 92–200), Kentiavej (nr. 1–3 og 2–12), Kongovej, Korinthvej, Kretavej (nr. 1–19), Krudtmøllegårds alle, Marathonvej, Mikkel Skovs alle, Milosvej, Obdams alle, Olymposvej, Parnasvej, Parosvej, Peitersvej, Pindosvej, Rodosvej, Sofienhøjvej, Spartavej, Stokrosevej, Sundbyvester Plads, Sundbyvestervej (nr. 1–15), Syriensvej, Theisvej, Tønnesvej, Ulvefodsvej, Wibrandtsvej (nr. 1–63 og 2–74), Willumsvej, Volosvej, Æginavej,

Haveforeninger: „Engdraget“ og „Fortbo“, Wibrandtsvej og „Kastrupvejs Haveforening“, Kastrupvej 160.

Det bemærkes, at det såvel ved dannelsen af nye klasser som ved indskrivninger i årets løb kan blive nødvendigt for den enkelte skole af pladshensyn at henvise til naboskolen. Men henvendelse om indskrivning rettes i alle tilfælde til distriktskolen.

Gerbrandtskolen havde den 1. marts 1963 1160 elever, 575 drenge og 585 piger fordelt i 44 klasser.

Årsprøven.

Torsdag den 20. og fredag den 21. juni foregår undervisningen efter omstående skema.

Elevernes skriftlige arbejder er fremlagt i de klasser, hvor der undervises.

Tegninger, håndarbejder, sløjd og småsløjd er fremlagt i aulaen, der er åben for besøgende kl. 10–12..

Lørdag den 22. juni er omflytningsdag.

Det nye skoleår begynder mandag den 12. august. Formiddagsklasserne møder den dag kl. 8–10 og eftermiddagsklasserne kl. 11–13.

De nye 1. klasser møder i skolens aula tirsdag den 20. august kl. 10.

Afslutning for udgående elever finder sted i aulaen fredag den 21. juni kl. 19. Forældre og pårørende indbydes venligst.

Mundtlig årsprøve 1963.

FREDAG DEN 14. JUNI

	Eksaminator.	Censor.
II u (nr. 30) kl. 8	regning fr. <i>Inge Hansen</i>	hr. <i>Gunnar Larsen</i>
II v (nr. 31) kl. 8	dansk - <i>B. Schæbel</i>	fr. <i>Juel-Andersen</i>

MANDAG DEN 17. JUNI

II u (nr. 38) kl. 8	biologi fr. <i>Bent Martens</i>	hr. <i>Aksel Skriver</i>
II v (nr. 31) kl. 8	geografi - <i>Storm Kristiansen</i>	- <i>J. Meinecke-Hansen</i>

ONSDAG DEN 19. JUNI

II u (nr. 30) kl. 8	tysk fr. <i>Anna Martens</i>	hr. <i>G. Andersson</i>
II v (nr. 31) kl. 8	engelsk hr. <i>Erik Larsen</i>	- <i>Schiøtt Kristensen</i>

TORS DAG DEN 20. JUNI

I u (nr. 30) kl. 8	historie hr. <i>Sten Müller</i>	hr. <i>Mølgaard Madsen</i>
I v (nr. 29) kl. 8	regning - <i>Gunnar Larsen</i>	fr. <i>Inge Hansen</i>
I x (nr. 27) kl. 8	dansk fr. <i>Else Larsen</i>	- <i>Gerda Thomsen</i>
8 au (nr. 20) kl. 8	dansk hr. <i>John Christensen</i>	- <i>E. Bengtsson</i>
8 av (nr. 32) kl. 8	regning - <i>Bent Martens</i>	hr. <i>Harry Soelberg</i>
8 ax (nr. 34) kl. 8	dansk - <i>Cay Kristiansen</i>	- <i>Verner Pedersen</i>

FREDAG DEN 21. JUNI

I u (nr. 30) kl. 8	tysk hr. <i>G. Andersson</i>	fr. <i>Juel Andersen</i>
I v (nr. 29) kl. 8	engelsk - <i>Erik Larsen</i>	- <i>T. Laub Larsen</i>
I x (nr. 27) kl. 8	engelsk fr. <i>Birthe Schæbel</i>	hr. <i>E. Houlberg Hansen</i>
8 au (nr. 20) kl. 8	regning hr. <i>H. C. Andersen</i>	fr. <i>H. Meinecke-Hansen</i>
8 av (nr. 32) kl. 8	orientering - <i>Flemming Vaag</i>	hr. <i>J. Meinecke-Hansen</i>
8 ax (nr. 34) kl. 8	orientering - <i>Aksel Skriver</i>	fr. <i>S. Hesselholdt</i>

Besøgsdage 1963.

TORSDAG DEN 20. JUNI

		Lærer.		Gæstelærer.	
7 bu (nr. 25) kl.	8 - 9	dansk	hr. S. Hesselholdt	hr.	Jørgen Holm
	(nr. 38) - 9 ¹⁰ -10	biologi	- L. Ebbesen		- C. Christensen
	(nr. 25) - 10 ¹⁰ -11	geografi	fr. Storm Kristiansen	hr.	J. Meinecke-Hansen
7 bv (nr. 22) kl.	8 - 9	dansk	hr. Poul Hansen		- L. Ebbesen
	- 9 ¹⁰ -10	engelsk	fr. Dagny Nielsen	fr.	Jytte Pers
	- 10 ¹⁰ -11	historie	hr. Poul Hansen		- G. Hertzum
6 bu (nr. 26) kl.	8 - 9	dansk	- Aksel Skriver		- Anna Martens
	- 9 ¹⁰ -10	regning	- Johs. Huss	fr.	Brøgger Jensen
	- 10 ¹⁰ -11	engelsk	fr. Dagny Nielsen	hr.	J. Schiøtt Kristensen
6 bv (nr. 19) kl.	8 - 9	dansk	- Gudrun Reverony		- Knud Svane
	(nr. 39) - 9 ¹⁰ -10	naturlære	hr. Anker Hein	fr.	M. Jensen
	(nr. 19) - 10 ¹⁰ -11	regning	fr. Jytte Dentrup		- Anna Martens
6 au (nr. 13) kl.	8 - 9	regning	hr. Anker Hein	hr.	C. Christensen
	- 9 ¹⁰ -10	dansk	fr. Anna Martens		- Poul Hansen
6 av (nr. 12) kl.	9 ¹⁰ -10	dansk	- Storm Kristiansen	fr.	G. Hertzum
	(nr. 39) - 10 ¹⁰ -11	naturlære	hr. Anker Hein	hr.	Albert Rasmussen
5 v (nr. 11) kl.	9 - 9	dansk	fr. H. Meinecke-Hansen	fr.	M. Jensen
	- 9 ¹⁰ -10	regning	- Juel Andersen	hr.	L. Ebbesen
5 x (nr. 8) kl.	8 - 9	biologi	hr. Mogens Beck		- I. Brakchi
	- 9 ¹⁰ -10	dansk	- J. Schiøtt Kristensen	} fr.	M. Baade
4 u (nr. 41) kl.	8 - 9	regning	fr. Poula Jensen		
	- 9 ¹⁰ -10	dansk	fr. T. Laub Larsen		- Rongsted Sørensen
4 v (nr. 10) kl.	8 - 9	dansk	- Jytte Pers		- B. Brøgger Jensen
	- 9 ¹⁰ -10	regning	hr. Albert Rasmussen		- Jytte Dentrup
4 x (nr. 14) kl.	8 - 9	dansk	- E. Houlberg Hansen		- Storm Kristiansen
	- 9 ¹⁰ -10	biologi	fr. S. Sadolin	hr.	I. Brakchi
4 y (nr. 5) kl.	8 - 9	regning	hr. J. Schiøtt Kristensen	fr.	Rongsted Sørensen
	- 9 ¹⁰ -10	dansk	fr. Gudrun Reverony	hr.	Mogens Beck
3 v (nr. 6) kl.	8 - 9	dansk	hr. Flemming Vaag		
	- 9 ¹⁰ -10	historie	fr. Birthe Schæbel		
2 x (nr. 3) kl.	8 - 9	dansk	- Helga Bang		
	- 9 ¹⁰ -10	regning	- Poula Jensen		
1 u (nr. 1) kl.	8 - 9	dansk	- S. Sadolin		
	- 9 ¹⁰ -10	regning	- Helga Bang		
1 v (nr. 2) kl.	8 - 9	dansk	- Jytte Dentrup		
	- 9 ¹⁰ -10	regning	hr. H. C. Andersen		
1 y (nr. 4) kl.	8 - 9	dansk	- Albert Rasmussen		
	- 9 ¹⁰ -10	regning	- Jørgen Holm		

FREDAG DEN 21. JUNI

		Lærer.		Gæstelærer.	
7 au (nr. 14) kl.	8 - 9	dansk	hr. <i>Verner Pedersen</i>	hr. <i>Sten Müller</i>	
(nr. 39) -	9 ¹⁰ -10	naturlære	- <i>Anker Hein</i>	- <i>John Christensen</i>	
7 av (nr. 21) kl.	8 - 9	dansk	fr. <i>E. Bengtsson</i>	fr. <i>Gudrun Reverony</i>	
-	9 ¹⁰ -10	engelsk	hr. <i>Harry Soelberg</i>	- <i>Dagny Nielsen</i>	
7 ax (nr. 28) kl.	8 - 9	dansk	- <i>Bent Martens</i>	- <i>Storm Kristiansen</i>	
-	9 ¹⁰ -10	naturlære	fr. <i>M. Jensen</i>	hr. <i>Johs. Huss</i>	
5 u (nr. 10) kl.	8 - 9	dansk	- <i>B. Brøgger Jensen</i>	fr. <i>S. Sadolin</i>	
-	9 ¹⁰ -10	historie	hr. <i>Knud Svane</i>	hr. <i>I. Brakchi</i>	
5 y (nr. 6) kl.	8 - 9	dansk	fr. <i>Poula Jensen</i>	fr. <i>Rongsted Sørensen</i>	
-	9 ¹⁰ -10	geografi	hr. <i>Mogens Beck</i>	- <i>S. Sadolin</i>	
3 u (nr. 5) kl.	8 - 9	regning	- <i>Mogens Beck</i>		
-	9 ¹⁰ -10	dansk	- <i>Mølgaard Madsen</i>		
3 x (nr. 8) kl.	8 - 9	dansk	- <i>Jørgen Holm</i>		
-	9 ¹⁰ -10	regning	fr. <i>Poula Jensen</i>		
3 y (nr. 9) kl.	8 - 9	dansk	- <i>M. Baade</i>		
-	9 ¹⁰ -10	regning	- <i>Helga Bang</i>		
2 u (nr. 1) kl.	8 - 9	dansk	hr. <i>L. Ebbesen</i>		
-	9 ¹⁰ -10	regning	fr. <i>B. Brøgger Jensen</i>		
2 v (nr. 2) kl.	8 - 9	dansk	- <i>Dagny Nielsen</i>		
-	9 ¹⁰ -10	regning	- <i>Jytte Pers</i>		
2 y (nr. 4) kl.	8 - 9	dansk	hr. <i>Knud Svane</i>		
-	9 ¹⁰ -10	regning	fr. <i>Gerda Thomsen</i>		
1 x (nr. 3) kl.	8 - 9	dansk	hr. <i>C. Christensen</i>		
-	9 ¹⁰ -10	regning	fr. <i>M. Baade</i>		

Gerbrandskolen, juni 1963.

Olaf Nielsen.

